CAMARA DOS DEPUTADOS

DEPARTAMENTO DE FINANCAS, ORCAMENTO E CONTABILIDADE

COORDENAGAO DE ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

Execucdo Orgamentdria - Camara dos Deputados

UO Responsavel

010001 | CAMARA DOS DEPUTADOS
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010090 FUNDO ROTATIVO DA CAMARA DOS DEPUTADOS

02

Modalidade Licitagdo

CONVITE

CONCORRENCIA

DISPENSA DE LICITACAO

INEXIGIVEL

NAO SE APLICA

SUPRIMENTO DE FUNDO

PREGAO

CONVITE

339030
339039
449039
449051

449051
449092

339030
339031
339032
339036
339037
339039
339092
339139
339147
339192
449030
449039
449051
449052

339030
339031
339039
339092
339139
449039

319001
319003
319007
319011
319013
319016
319092
319094
319096
319113
319192
335041
338041
339008
339014
339030
339033
339036
339039
339046
339047
339049
339091
339092
339093
339139
339147
339192
339193
449047
449093
449147

339030
339032
339033
339039

339030
339033
339037
339039
339092
449030
449039
449051
449052
449092

339030

Natureza Despesa

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DIST.GRATUITA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.

APOSENT.RPPS, RESER.REMUNER. E REFOR.MILITAR
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

CONTRIBUICAO A ENTIDADE FECHADA PREVIDENCIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DESPESAS PESSOAL REQUISITADO
OBRIGACOES PATRONAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES

OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DIST.GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS
EMPENHADAS
4.762.901.122,79
225.317,11
113.553,82
76.627,04
9.200,00
25.936,25
6.990.051,86
6.965.647,51
24.404,35
68.065.423,74
289.298,44
9.530,00
10.856,00
8.125,00
45.472.076,53
21.125.122,91
516.410,62
517.941,87
2.000,00
19.447,20
7.619,56
4.059,19
8.950,50
73.985,92
25.894.831,24
242.840,61
8.640,00
25.170.020,96
3.703,16
210.632,83
258.993,68
4.415.345.955,79
1.009.156.743,00
290.412.000,00
907.000,00
2.073.100.062,00
2.690.000,00
92.700.000,00
8.088.595,34
40.000.000,00
0,00
387.318.349,00
3.420.000,00
10.000,00
801.126,71
23.087.224,00
4.269.000,00
0,00
56.750.000,00
5.838.321,49
66.655.669,80
155.485.000,00
381.490,12
954.000,00
76.483,00
2.127.244,42
191.042.689,30
0,00
16.582,33
20.103,00
37.080,00
67,68
724,60
400,00
1.215.705,21
586.256,79
480,00
469.403,03
159.565,39
245.163.837,84
9.067.309,09
11.645.551,44
184.816.496,55
25.610.323,37
951.024,67
88.672,36
3.876.669,26
82.279,47
9.005.585,38
19.926,25
14.496.277,30
7.541,76
7.541,76

Em R$
DESPESAS PAGAS

4.306.417.183,37
95.637,94
41.663,23
42.118,46
9.200,00
2.656,25
4.978.079,94
4.953.675,59
24.404,35
49.301.640,64
262.423,77
6.080,00
7.956,00
3.275,00
34.456.343,43
13.867.395,10
512.753,16
107.064,00

19.447,20
3.434,28
4.059,19
6.950,50

44.459,01

16.295.558,57

33.984,00
8.640,00

15.916.458,27
3.703,16
146.533,24
186.239,90
4.055.114.441,92
984.601.369,98
274.141.726,96
746.872,26
1.910.206.487,73
2.533.569,24
86.284.316,47
3.911.945,74
39.306.024,84
0,00
343.273.470,81
2.861.469,73

10.000,00

801.126,71
19.897.054,31
3.842.170,79

29.173.841,69
4.508.545,95
58.825.107,38
135.870.686,69
279.812,38
678.825,73
69.344,00
1.920.418,97
151.338.855,82

10.502,46
20.103,00

67,68
724,60

1.200.283,74
577.755,29
480,00
463.903,03
158.145,42
179.431.540,62
6.990.931,62
8.609.943,91
139.895.872,46
16.680.335,45
919.886,87
42.005,80
277.080,93
72.045,33
5.941.145,00
2.293,25
5.440.213,91
7.541,76
7.541,76



06

07

08

12

020001 | SENADO FEDERAL
08

152435 DECANATO DE PLANEJAMENTO E ORCAMENTO - FUB
08

Total
Fonte: SIAFI2015

DISPENSA DE LICITACAO

INEXIGIVEL

NAO SE APLICA

PREGAO

NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

339030
339036
339039
339139

339039

339039
339092
339093
339147
449047

339030
339039

449039
449052

339036

339092

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

425.859,56
15.883,34
26.766,66

381.309,56

1.900,00
164.233,29
164.233,29
4.502.669,84
215,56
734.588,51
3.763.338,68
4.053,33
473,76
9.395.972,85
1.332.951,23

346.400,00
90.000,00

7.626.621,62
29.536,84
29.536,84
29.536,84
1.600,00
1.600,00
1.600,00
4.777.428.536,93

338.650,20
15.883,34
26.766,66

294.800,20

1.200,00
95.803,50
95.803,50

3.992.516,88
215,56
734.588,51
3.253.185,72
4.053,33
473,76
1.005.701,57

957.175,00

48.526,57

4.311.857.397,28
Atualizado até Novembro



